Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99188-0409 – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2025.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município
de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e
Políticas Ambientais da Municipalidade, Andrews Melo, para que seja realizada
A COLOCAÇÃO DE MANILHAS NA PASSAGEM MOLHADA NA RUA:
AVENIDA TACAIMBO NO LOTEAMENTO AMILSON AFONSO.

Existe hoje naquela comunidade uma grande necessidade de se construir

essa passagem molhada, Mesmo após o período chuvoso ainda há dificuldade
de locomoção em determinado trecho. Durante o período chuvoso, a falta desse
importante benefício impede o transporte de pessoas e de transporte, limitando
o desenvolvimento social e econômico do moradores.

Dê-se ciência a Prefeita de Caruaru; a Secretaria de Infraestrutura e

Políticas Ambientais da Municipalidade e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2025.

Vereador Edmilson do Salgado
Autor

		2025-02-25T10:54:11-0300
	Vereador Edmilson do Salgado